

ANEXO II

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SIMILARES, ENFEITES NATALINOS, MATERIAL DE MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ATENDENDO FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA. BEM COMO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DE PADRÃO MONOFÁSICO E POSTE, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

JUSTIFICATIVA:

A realização de processo de licitação para o registro de preços para futura aquisição deste objeto se justifica face ao interesse público presente na necessidade da utilização dos materiais, diante das competências impostas ao Município no cumprimento do dever de gerir a máquina pública local.

A aquisição de materiais de construção torna-se indispensável para a manutenção dos serviços públicos essenciais ofertados à população. Assim, abastecer os órgãos municipais com os referidos materiais, tem como intuito atender toda a população direta ou indiretamente, visando sempre a salvaguarda do princípio da eficiência e da supremacia do interesse público, garantindo a qualidade na conservação do patrimônio público, na realização de manutenção preventiva e corretiva e a necessidade de zelar pelos bens públicos.

Tendo como base o Princípio da continuidade dos serviços públicos, segundo o qual a Administração Pública executa suas atribuições essenciais ou necessárias aos administrados, entende-se que a aquisição do objeto deste Termo de Referência é imprescindível para manutenção das atividades diárias desenvolvidas pela administração

DESCRIÇÃO DOS ITENS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	500,000	un	ABRAÇADEIRA TIPO U 20MM 1/2 POLEGADA - ABRAÇADEIRA TIPO U 20MM 1/2 POLEGADA	_____	0,7500	375,00
2	500,000	un	ABRAÇADEIRA TIPO U 25MM 3/4 POLEGADA - ABRAÇADEIRA TIPO U 25MM 3/4 POLEGADA	_____	0,7500	375,00
Total Lote						750,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	80,000	un	ADESIVO PLASTICO 75G - ADESIVO PLASTICO 75G	_____	7,1500	572,00
6	200,000	un	ADESIVO PLASTICO 175G - ADESIVO PLASTICO 175G	_____	17,7500	3.550,00
63	40,000	un	CAP 40 MM ESGOTO - CAP 40 MM ESGOTO	_____	2,3500	94,00
64	40,000	un	CAP 50 MM ESGOTO - CAP 50 MM ESGOTO	_____	4,7500	190,00
136	50,000	un	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10MTS - FITA VEDA ROSCA 18MM X 10MTS	_____	3,7000	185,00
139	50,000	un	FLANGE SOLD. 20mm X 1/2 PVC un - FLANGE SOLD. 20mm X 1/2 PVC un	_____	8,5000	425,00
140	50,000	un	FLANGE SOLD. 25mm X 3/4 PVC - FLANGE SOLD. 25mm X 3/4 PVC	_____	9,0000	450,00
156	250,000	un	JOELHO 100MM ESG. 90G - JOELHO 100MM ESG. 90G	_____	6,9500	1.737,50
157	100,000	un	JOELHO 150MM ESGOTO 90GR - JOELHO 150MM ESGOTO 90GR	_____	33,0000	3.300,00
158	125,000	un	JOELHO 20 X 1/2 LR SOLDAREL - JOELHO 20 X 1/2 LR SOLDAREL	_____	2,3000	287,50
159	300,000	un	JOELHO 200 MM 90G ESG - JOELHO 200 MM 90G ESG	_____	94,5000	28.350,00
160	375,000	un	JOELHO 20MM SOLDAREL 90G - JOELHO 20MM SOLDAREL 90G	_____	0,7000	262,50
161	62,500	UNI	JOELHO 25 X 1/2 LR SOLDAREL - JOELHO 25 X 1/2 LR SOLDAREL	_____	2,4000	150,00
162	375,000	un	JOELHO 25MM SOLDAREL 90 Gr - JOELHO 25MM SOLDAREL 90 Gr	_____	0,8000	300,00
163	125,000	un	JOELHO 40MM ESGOTO 90 Gr - JOELHO 40MM ESGOTO 90 Gr	_____	2,0000	250,00
164	300,000	un	JOELHO 40MM SOLD 90G - JOELHO 40MM SOLD 90G	_____	4,0000	1.200,00
165	125,000	un	JOELHO 50MM ESGOTO 90G - JOELHO 50MM ESGOTO 90G	_____	3,0000	375,00
166	300,000	un	JOELHO 50MM SOLD 90G - JOELHO 50MM SOLD 90G	_____	7,0000	2.100,00
167	300,000	un	JOELHO 60MM SOLD 90G - JOELHO 60MM SOLD 90G	_____	32,0000	9.600,00
168	125,000	un	JOELHO 75MM ESGOTO 90G - JOELHO 75MM ESGOTO 90G	_____	6,0000	750,00
181	300,000	un	LUVA 100 MM ESG - LUVA 100 MM ESG	_____	8,7500	2.625,00
182	100,000	un	LUVA 150MM PVC ESGOTO - LUVA 150MM PVC ESGOTO	_____	36,2500	3.625,00
183	300,000	un	LUVA 200MM PVC ESG - LUVA 200MM PVC ESG	_____	42,0000	12.600,00
184	100,000	UNI	LUVA 20MM PVC SOLDAREL - LUVA 20MM PVC SOLDAREL	_____	0,8000	80,00
185	50,000	un	LUVA 25 X 3/4POL. SOLD. - LUVA 25 X 3/4POL. SOLD.	_____	2,7500	137,50

186	125,000	UNI	LUVA 25MM PVC SOLDABEL - LUVA 25MM PVC SOLDABEL	0,9500	118,75
187	200,000	un	LUVA 32MM PVC SOLDABEL - LUVA 32MM PVC SOLDABEL	3,5000	700,00
188	300,000	un	LUVA 40 MM SOLDABEL - LUVA 40 MM SOLDABEL	5,6000	1.680,00
189	60,000	un	LUVA 40MM PVC ESGOTO - LUVA 40MM PVC ESGOTO	2,7000	162,00
190	300,000	un	LUVA 50 MM SOLD - LUVA 50 MM SOLD	5,0000	1.500,00
191	60,000	un	LUVA 50MM PVC ESGOTO - LUVA 50MM PVC ESGOTO	4,5000	270,00
192	200,000	un	LUVA 60 MM SOLDABEL - LUVA 60 MM SOLDABEL	23,0000	4.600,00
193	200,000	un	LUVA ELETRODUTO 3/4 POL - LUVA ELETRODUTO 3/4 POL	1,6000	320,00
241	100,000	un	REDUCAO 25 - 20 MM CURTA PVC SOLDABEL - REDUCAO 25 - 20 MM CURTA PVC SOLDABEL	0,8000	80,00
242	100,000	un	REDUCAO 50 X 40MM PVC ESGOTO - REDUCAO 50 X 40MM PVC ESGOTO	2,8500	285,00
243	100,000	un	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 20MM - REGISTRO DE PRESSÃO PVC 20MM	41,0000	4.100,00
244	100,000	un	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25MM - REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25MM	42,5000	4.250,00
245	100,000	un	REGISTRO ESFERA 20MM PVC - REGISTRO ESFERA 20MM PVC	10,0000	1.000,00
246	100,000	UNI	REGISTRO ESFERA 25MM PVC - REGISTRO ESFERA 25MM PVC	12,0000	1.200,00
247	100,000	UNI	REGISTRO ESFERA 32MM - REGISTRO ESFERA 32MM	22,0000	2.200,00
248	100,000	un	REGISTRO ESFERA 40 MM - REGISTRO ESFERA 40 MM	29,0000	2.900,00
249	100,000	un	REGISTRO ESFERA 50MM - REGISTRO ESFERA 50MM	32,5000	3.250,00
250	100,000	un	REGISTRO ESFERA 60MM - REGISTRO ESFERA 60MM	76,0000	7.600,00
264	100,000	un	TAMPA TUBO 100 MM - TAMPA TUBO 100 MM	10,5000	1.050,00
265	100,000	un	TAMPA TUBO 150 MM - TAMPA TUBO 150 MM	32,5000	3.250,00
266	100,000	un	TAMPA TUBO 200 MM ESG - TAMPA TUBO 200 MM ESG	60,0000	6.000,00
267	100,000	un	TAMPA TUBO 20MM SOLD - TAMPA TUBO 20MM SOLD	2,0000	200,00
268	100,000	un	TAMPA TUBO 25MM SOLD - TAMPA TUBO 25MM SOLD	2,5000	250,00
269	100,000	un	TAMPA TUBO 32 MM SOLD - TAMPA TUBO 32 MM SOLD	3,0000	300,00
270	100,000	un	TAMPA TUBO 50MM SOLD - TAMPA TUBO 50MM SOLD	9,2500	925,00
271	100,000	un	TAMPA TUBO 60MM SOLD - TAMPA TUBO 60MM SOLD	14,0000	1.400,00
272	100,000	un	TAMPA TUBO 75 MM ESG - TAMPA TUBO 75 MM ESG	8,2000	820,00
273	100,000	un	TAPA TUBO 40 MM SOLD - TAPA TUBO 40 MM SOLD	7,4500	745,00
274	30,000	un	TEE 100 X 50MM PVC ESG. - TEE 100 X 50MM PVC ESG.	16,0000	480,00
275	300,000	un	TEE 100X100MM ESG - TEE 100X100MM ESG	18,5000	5.550,00
276	300,000	un	TEE 150 MM ESG - TEE 150 MM ESG	74,5000	22.350,00
277	150,000	M	TEE 20 MM PVC SOLDABEL - TEE 20 MM PVC SOLDABEL	1,5000	225,00
278	300,000	un	TEE 200 MM ESG - TEE 200 MM ESG	105,0000	31.500,00
279	150,000	M	TEE 25 MM PVC SOLDABEL - TEE 25 MM PVC SOLDABEL	1,1000	165,00
280	150,000	un	TEE 32MM PVC SOLDABEL - TEE 32MM PVC SOLDABEL	6,6500	997,50
281	300,000	un	TEE 40 MM SOLD - TEE 40 MM SOLD	16,0000	4.800,00
282	50,000	un	TEE 40MM PVC ESGOTO - TEE 40MM PVC ESGOTO	3,5000	175,00

283	50,000	un	TEE 50MM PVC ESGOTO - TEE 50MM PVC ESGOTO		7,2500	362,50
284	300,000	un	TEE 50MM PVC SOLD - TEE 50MM PVC SOLD		12,0000	3.600,00
285	300,000	un	TEE 60MM PVC SOLD - TEE 60MM PVC SOLD		37,0000	11.100,00
312	1.000,000	M	TUBO 100MM ESG. PVC MT - TUBO 100MM ESG. PVC MT		12,0000	12.000,00
313	240,000	M	TUBO 150MM PVC - TUBO 150MM PVC		48,0000	11.520,00
314	300,000	M	TUBO 200 MM ESGOTO - METRO - TUBO 200 MM ESGOTO - METRO		60,0000	18.000,00
315	10.000,000	M	TUBO 20MM PVC SOLDAVEL MT - TUBO 20MM PVC SOLDAVEL MT		3,2000	32.000,00
316	20.000,000	M	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL MT - TUBO 25MM PVC SOLDAVEL MT		4,0000	80.000,00
317	2.000,000	UNI	TUBO 32MM PVC SOLDAVEL - TUBO 32MM PVC SOLDAVEL		8,4000	16.800,00
318	60,000	M	TUBO 40 MM ESG. PVC MT - TUBO 40 MM ESG. PVC MT		6,0000	360,00
319	5.000,000	un	TUBO 40 MM PVC SOLDAVEL - TUBO 40 MM PVC SOLDAVEL		11,0000	55.000,00
320	5.000,000	UNI	TUBO 50 MM PVC SOLDAVEL - TUBO 50 MM PVC SOLDAVEL		13,0000	65.000,00
321	7.000,000	M	TUBO 50MM ESG. PVC MT - TUBO 50MM ESG. PVC MT		7,8000	54.600,00
322	1.200,000	un	TUBO 60 MM PVC SOLDAVEL - TUBO 60 MM PVC SOLDAVEL		18,0000	21.600,00
323	1.000,000	M	TUBO 75MM PVC - TUBO 75MM PVC		13,3000	13.300,00
324	500,000	un	TUBO DE PVC DE ESGOTO 150MM - TUBO DE PVC DE ESGOTO 150MM		48,0000	24.000,00
359	50,000	mts	LUVA DE PVC COM ROSCA 20MM - LUVA DE PVC COM ROSCA 20MM		0,0000	0,00
360	50,000	mts	LUVA DE PVC COM ROSCA 25 MM - LUVA DE PVC COM ROSCA 25 MM		0,0000	0,00
361	20,000	und	FLANGE 50MM - FLANGE 50MM		0,0000	0,00
362	20,000	und	FLANGE 60MM - FLANGE 60MM		0,0000	0,00
363	100,000	und	REDUÇÃO CANO SOLDAVEL 40 PARA 25 MM - REDUÇÃO CANO SOLDAVEL 40 PARA 25 MM		0,0000	0,00
364	100,000	und	REDUÇÃO CANO SOLDAVEL 50 PARA 25 MM - REDUÇÃO CANO SOLDAVEL 50 PARA 25 MM		0,0000	0,00
365	100,000	und	REDUÇÃO CANO SOLDAVEL 60 PARA 25 MM - REDUÇÃO CANO SOLDAVEL 60 PARA 25 MM		0,0000	0,00
366	100,000	und	JOELHO COM ROSCA 1/2 POLEGADA - JOELHO COM ROSCA 1/2 POLEGADA		0,0000	0,00
367	100,000	und	JOELHO COM ROSCA 3/4 POLEGADA - JOELHO COM ROSCA 3/4 POLEGADA		0,0000	0,00
Total Lote						609.836,75

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	200,000	un	ARGAMASSA AC III 20 KG - ARGAMASSA AC III 20 KG		40,5000	8.100,00
18	400,000	un	ARGAMASSA AC-I 20KG - ARGAMASSA AC-I 20KG		17,7500	7.100,00
19	500,000	un	ARGAMASSA AC-II 20KG - ARGAMASSA AC-II 20KG		28,5000	14.250,00
56	100,000	un	CAL FINO 20KG - CAL FINO 20KG		25,0000	2.500,00

57	125,000	un	CAL HIDRATADO 18KG - CAL HIDRATADO 18KG	_____	20,0000	2.500,00
58	600,000	un	CAL LIQUIDO 1 LT - CAL LIQUIDO 1 LT	_____	9,9000	5.940,00
59	500,000	un	CAL PARA PINTURA - SACO DE 8 KG - CAL PARA PINTURA - SACO DE 8 KG	_____	16,7500	8.375,00
72	500,000	un	COLA DE CAL P/ PINTURA 150 ML - COLA DE CAL P/ PINTURA 150 ML	_____	1,7000	850,00
138	100,000	un	FIXADOR DE CAL 150 ML - FIXADOR DE CAL 150 ML	_____	1,7500	175,00
148	100,000	un	HIDROASFALTO 3,6 LTS - HIDROASFALTO 3,6 LTS	_____	42,0000	4.200,00
202	500,000	un	MASSA CORRIDA 18 LT - MASSA CORRIDA 18 LT	_____	87,0000	43.500,00
251	375,000	un	REJUNTE 1KG - REJUNTE 1KG	_____	6,2500	2.343,75
Total Lote						99.833,75

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	25,000	un	BROCA 10MM WIDEA - BROCA 10MM WIDEA	_____	18,0000	450,00
30	25,000	un	BROCA 3 MM AÇO RAPIDO - BROCA 3 MM AÇO RAPIDO	_____	6,5000	162,50
31	25,000	un	BROCA 4,5MM AÇO RAPIDO - BROCA 4,5MM AÇO RAPIDO	_____	4,4000	110,00
32	25,000	un	BROCA 6 MM AÇO RAPIDO - BROCA 6 MM AÇO RAPIDO	_____	6,5000	162,50
33	25,000	un	BROCA 6MM WIDEA - BROCA 6MM WIDEA	_____	6,7500	168,75
34	25,000	un	BROCA 8MM WIDEA - BROCA 8MM WIDEA	_____	10,0000	250,00
Total Lote						1.303,75

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	50,000	un	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA - CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	_____	25,0000	1.250,00
38	50,000	un	CABO DE MADEIRA P/ FOICE - CABO DE MADEIRA P/ FOICE	_____	25,0000	1.250,00
39	50,000	un	CABO DE MADEIRA P/ PA - CABO DE MADEIRA P/ PA	_____	24,0000	1.200,00
40	50,000	un	CABO DE MADEIRA P/ PICARETA - CABO DE MADEIRA P/ PICARETA	_____	28,0000	1.400,00
43	30,000	un	CABO PARA CAVADEIRA - CABO PARA CAVADEIRA	_____	30,0000	900,00
66	30,000	un	CAVADEIRA - CAVADEIRA	_____	32,5000	975,00
106	25,000	un	ENXADA OLHO OVAL S/CABO - ENXADA OLHO OVAL S/CABO	_____	30,0000	750,00
142	30,000	un	FOICE S/CABO GRANDE - FOICE S/CABO GRANDE	_____	34,0000	1.020,00
199	7,000	un	MARRETA 2 KG C/CABO - MARRETA 2 KG C/CABO	_____	80,0000	560,00
200	30,000	un		_____	43,5000	1.305,00

			MARTELO COM CABO DE MADEIRA 27 MM - MARTELO COM CABO DE MADEIRA 27 MM			
207	35,000	un	PA CURVO S/CABO - PA CURVO S/CABO	_____	29,0000	1.015,00
215	10,000	un	PICARETA S/ CABO - PICARETA S/ CABO	_____	59,0000	590,00
Total Lote						12.215,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	20,000	un	ARAME FARPADO 500 MTS - ARAME FARPADO 500 MTS	_____	443,0000	8.860,00
13	50,000	KG	ARAME GALVANIZADO NR.18 1KG - ARAME GALVANIZADO NR.18 1KG	_____	24,6000	1.230,00
14	200,000	un	ARAME RECUZIDO 1KG - ARAME RECUZIDO 1KG	_____	14,9500	2.990,00
145	100,000	un	GRAMPO DE CERGA 1 X 9 1KG - GRAMPO DE CERGA 1 X 9 1KG	_____	20,0000	2.000,00
286	800,000	M2	TELA GALVANIZADA FIO 16 MALHA 6CM - TELA GALVANIZADA FIO 16 MALHA 6CM	_____	25,0000	20.000,00
358	500,000	M2	TELA SOLDADA 1,5 MT DE ALTURA - TELA SOLDADA 1,5 MT DE ALTURA	_____	25,0000	12.500,00
Total Lote						47.580,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	750,000	M3	AREIA MEDIA MT3 - AREIA MEDIA MT3	_____	200,0000	150.000,00
Total Lote						150.000,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	100,000	un	AGUARRAS 900 ML - AGUARRAS 900 ML	_____	19,5000	1.950,00
35	100,000	un	BROXA P/ PINTURA GRANDE - BROXA P/ PINTURA GRANDE	_____	10,7500	1.075,00
41	50,000	un	CABO DE ROLO 23CM P/PINTURA - CABO DE ROLO 23CM P/PINTURA	_____	12,0000	600,00
216	20,000	un	PINCEL DE PINTURA - TAM APROX 8 CM - PINCEL DE PINTURA - TAM APROX 8 CM	_____	7,1500	143,00
253	80,000	un	ROLO DE LA 23 CM - ROLO DE LA 23 CM	_____	13,5000	1.080,00
254	80,000	un	ROLO DE LA C/CABO 15 CM - ROLO DE LA C/CABO 15 CM	_____	11,7500	940,00
309	30,000	un	TRINCHA 1 POL - TRINCHA 1 POL	_____	5,2500	157,50
310	50,000	un	TRINCHA 2 1/2 POL - TRINCHA 2 1/2 POL	_____	9,5000	475,00
311	30,000	un	TRINCHA 3 POL - TRINCHA 3 POL	_____	15,0000	450,00
334	50,000	un	KIT PINTURA - 1 ROLO 23 CM DE LÃ, 1 CABO E 1 BANDEJA - KIT PINTURA - 1 ROLO 23 CM DE LÃ, 1 CABO E 1 BANDEJA	_____	29,5000	1.475,00
Total Lote						8.345,50

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca		Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	--	-------------

					Valor Unitário	
90	100,000	un	DESINGRIPANTE SPRAY 300ML - DESINGRIPANTE SPRAY 300ML		12,0000	1.200,00
112	125,000	un	ESPUMA EXPANSIVA 340 G - ESPUMA EXPANSIVA 340 G		30,0000	3.750,00
132	125,000	un	FITA ISOLANTE 20 MTS - FITA ISOLANTE 20 MTS		9,9000	1.237,50
133	375,000	M	FITA ASFALTICA 10 CM - FITA ASFALTICA 10 CM		5,0000	1.875,00
134	125,000	M	FITA CREPE 19MM X 50 MTS - FITA CREPE 19MM X 50 MTS		7,0000	875,00
135	200,000	un	FITA DUPLA FACE 12MM X2M X3 - FITA DUPLA FACE		15,5000	3.100,00
137	25,000	un	FITA ZEBRADA P/ DEMARCAÇÃO C/ 200MTS - FITA ZEBRADA P/ DEMARCAÇÃO C/ 200MTS		17,0000	425,00
203	50,000	un	MASSA DUREPOX 100G - MASSA DUREPOX 100G		11,5000	575,00
262	125,000	un	SILICONE 50 GR - SILICONE 50 GR		8,5000	1.062,50
					Total Lote	14.100,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	12,000	un	ALICATE UNIVERSAL 12POL - ALICATE UNIVERSAL 12POL		39,0000	468,00
15	25,000	un	ARCO DE SERRA 12 POL C/LAMINA CABO DE METAL - ARCO DE SERRA 12 POL C/LAMINA CABO DE METAL		25,0000	625,00
60	5,000	un	CAMARA DE PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25X8 - CAMARA DE PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25X8		17,5000	87,50
65	20,000	un	CARRINHO DE MÃO PNEU C/CAMARA CAÇAMBA METAL - CARRINHO DE MÃO PNEU C/CAMARA CAÇAMBA METAL		190,0000	3.800,00
67	15,000	un	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5 POL - CHAVE DE FENDA 1/4 X 5 POL		7,7500	116,25
101	50,000	un	DOBRADIÇA COMPLETA COM PARAFUSO MEDIA - DOBRADIÇA COMPLETA COM PARAFUSO MEDIA		6,0000	300,00
110	25,000	un	ESPATULA DE METAL DENTADA P/ ARGAMASSA - ESPATULA DE METAL DENTADA P/ ARGAMASSA		20,0000	500,00
169	30,000	un	JOGO DE CHAVE COMBINADO 6-32MM COM 16 PEÇAS - JOGO DE CHAVE COMBINADO 6-32MM COM 16 PEÇAS		295,0000	8.850,00
174	50,000	un	LAPIS P/ CARPINTEIRO - LAPIS P/ CARPINTEIRO		3,5000	175,00
176	50,000	un	LIMA CHATA P/FERRAMENTAS 8 POL - LIMA CHATA P/FERRAMENTAS 8 POL		20,0000	1.000,00
177	50,000	un	LIMA P/ MOTOR SERRA 7/32 - LIMA P/ MOTOR SERRA 7/32		10,0000	500,00
201	15,000	un	MARTELO DE BORRACHA 60 CM - MARTELO DE BORRACHA 60 CM		34,5000	517,50
206	60,000	un	OCULOS DE PROTEÇÃO PLASTICO TRANSPARENTE - OCULOS DE PROTEÇÃO PLASTICO TRANSPARENTE		7,5000	450,00
240	50,000	un	RASTEL PLASTICO DE JARDIM 12 DENTES - RASTEL PLASTICO DE JARDIM 12 DENTES		23,0000	1.150,00
256	50,000	un	SERRA CIRCULAR 4,3/8 24D - SERRA CIRCULAR 4,3/8 24D		21,2500	1.062,50
257	3,000	un	SERRA MARMORE 4 1/2 1400W - SERRA MARMORE 4 1/2 1400W		455,0000	1.365,00
258	125,000	un	SERRINHA AÇO RAPIDO RIGIDA - SERRINHA AÇO RAPIDO RIGIDA		10,0000	1.250,00

259	15,000	un	SERROTE PROFISSIONAL 22 POL - SERROTE PROFISSIONAL 22 POL	_____	60,0000	900,00
290	20,000	un	TESOURA PARA PODA - TESOURA PARA PODA	_____	59,5000	1.190,00
307	30,000	un	TRENA 30 MTS - TRENA 30 MTS	_____	70,0000	2.100,00
308	25,000	un	TRENA 5 MTS - TRENA 5 MTS	_____	28,0000	700,00
329	60,000	un	VARROURA TIPO GARI 40CM - VARROURA TIPO GARI 40CM	_____	38,0000	2.280,00
Total Lote						29.386,75

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86	300,000	un	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4 MM - PAR - CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4 MM - PAR	_____	25,0000	7.500,00
87	300,000	UNI	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM - CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM	_____	52,0000	15.600,00
214	2.500,000	un	PARAFUSO TELHEIRO C/ARRUELA+ANEL - PARAFUSO TELHEIRO C/ARRUELA+ANEL	_____	2,0000	5.000,00
237	350,000	un	PREGO TELHEIRO 1 KG - PREGO TELHEIRO 1 KG	_____	30,0000	10.500,00
287	1.000,000	un	TELHA FIBROCIEMNTO 244 X 110 X 4MM - TELHA FIBROCIEMNTO 244 X 110 X 4MM	_____	30,0000	30.000,00
288	1.200,000	UNI	TELHA FIBROCIEMNTO 244 X 110 X 5MM - TELHA FIBROCIEMNTO 244 X 110 X 5MM	_____	80,0000	96.000,00
289	1.000,000	UNI	TELHA FIBROCIEMNTO 244 X 110 X 6MM - TELHA FIBROCIEMNTO 244 X 110 X 6MM	_____	90,0000	90.000,00
Total Lote						254.600,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	50,000	un	ANEL DE CERA C/ GUIA P/ VASO - ANEL DE CERA C/ GUIA P/ VASO	_____	12,0000	600,00
22	40,000	un	ASSENTO SANITARIO BRANCO - ASSENTO SANITARIO BRANCO	_____	30,0000	1.200,00
28	40,000	un	BRACO P/ CHUVEIRO PLASTICO - BRACO P/ CHUVEIRO PLASTICO	_____	13,7500	550,00
50	100,000	un	CAIXA DE DESCARGA - CAIXA DE DESCARGA	_____	39,5000	3.950,00
55	100,000	un	CAIXA SINFONADA 100X100X50 - CAIXA SINFONADA 100X100X50	_____	16,5000	1.650,00
62	60,000	CONJ	CANO DE DESCARGA PLASTICO - CANO DE DESCARGA PLASTICO	_____	26,0000	1.560,00
68	40,000	un	CHUVEIRO 5400W - CHUVEIRO 5400W	_____	74,5000	2.980,00
73	30,000	un	COLUNA P/ LAVATORIO SANITARIO BRANCO - COLUNA P/ LAVATORIO SANITARIO BRANCO	_____	99,0000	2.970,00
111	50,000	un	ESPUDE PARA VASO - ESPUDE PARA VASO	_____	5,0000	250,00
175	30,000	un	LAVATORIO SANITARIO BRANCO - LAVATORIO SANITARIO BRANCO	_____	105,0000	3.150,00
204	10,000	un	MICRITORIO - NICRITORIO	_____	350,0000	3.500,00
208	125,000	un	PARAFUSO P/ VASO BUCHA 10MM - PARAFUSO P/ VASO BUCHA 10MM	_____	4,0000	500,00

222	20,000	un	PORTA PAPEL HIGIENICO - PORTA PAPEL HIGIENICO	_____	18,5000	370,00
223	30,000	un	PORTA PAPEL TOALHA - PORTA PAPEL TOALHA	_____	18,5000	555,00
224	20,000	un	PORTA SABONETE - PORTA SABONETE	_____	18,5000	370,00
255	30,000	un	SABONETEIRA LIQUIDA - SABONETEIRA LIQUIDA	_____	40,0000	1.200,00
328	25,000	un	VALVULA P/ LAVAT PLAST V7 V8 S/LADRAO - VALVULA P/ LAVAT PLAST V7 V8 S/LADRAO	_____	5,0000	125,00
330	50,000	un	VASO SANITARIO BRANCO - VASO SANITARIO BRANCO	_____	240,0000	12.000,00
350	20,000	un	ASSENTO DE VASO SANITARIO INFANTIL - ASSENTO DE VASO SANITARIO INFANTIL	_____	69,0000	1.380,00

Total Lote					38.860,00
------------	--	--	--	--	-----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	180,000	un	BOCAL FIXO PLASTICO - BOCAL FIXO PLASTICO	_____	5,5000	990,00
172	100,000	un	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - LAMPADA FLUORESCENTE 20W	_____	15,0000	1.500,00
173	100,000	un	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - LAMPADA FLUORESCENTE 40W	_____	16,0000	1.600,00
180	40,000	un	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - BATERIA DE LITIO - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - BATERIA DE LITIO	_____	25,0000	1.000,00
335	58,000	un	LUMINARIA SLIN LED 36W - LUMINARIA SLIN LED 36W	_____	56,0000	3.248,00
336	200,000	un	LAMPADA DE LED 9W - LAMPADA DE LED 9W	_____	6,0000	1.200,00
337	200,000	un	LAMPADA LED 12W - LAMPADA LED 12W	_____	11,2500	2.250,00
338	200,000	un	LAMPADA LED15W - LAMPADA LED15W	_____	15,0000	3.000,00
339	70,000	un	LAMPADA ULTRA BULBA 20W - LAMPADA ULTRA BULBA 20W	_____	24,0000	1.680,00
340	70,000	un	LAMPADA ULTRA BULBA 30W - LAMPADA ULTRA BULBA 30W	_____	35,0000	2.450,00
341	70,000	un	LAMPADA ULTRA BULBA 40W - LAMPADA ULTRA BULBA 40W	_____	40,0000	2.800,00
342	70,000	un	LAMPADA ULTRA BULBA 50W - LAMPADA ULTRA BULBA 50W	_____	47,5000	3.325,00
345	50,000	un	REFLETOR DE LED ALUMIN. 200W - BI VOLT 6.500K - REFLETOR DE LED ALUMIN. 200W - BI VOLT 6.500K	_____	225,0000	11.250,00

Total Lote					36.293,00
------------	--	--	--	--	-----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	20,000	un	CADEADO 30MM - CADEADO 30MM	_____	28,7500	575,00
45	20,000	un	CADEADO 40MM - CADEADO 40MM	_____	35,0000	700,00
46	20,000	un	CADEADO E- 20MM - CADEADO E- 20MM	_____	25,0000	500,00

Total Lote					1.775,00
------------	--	--	--	--	----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca		Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	--	-------------

						Valor Unitário	
8	100,000	un	ALÇA PRE FORMADA PARA CABO 10 MM - ALÇA PRE FORMADA PARA CABO 10 MM			6,2500	625,00
42	5.000,000	M	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM - CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM			5,0000	25.000,00
75	50,000	un	CONECTOR PARA CABO DE REDE RJ 45 - CONECTOR PARA CABO DE REDE RJ 45			1,0000	50,00
76	100,000	un	CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO 10-16MM - CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO 10-16MM			11,5000	1.150,00
120	1.250,000	M	FIO 10 MM SOLIDO MT - FIO 10 MM SOLIDO MT			10,5000	13.125,00
121	500,000	M	FIO 6 MM SOLIDO MT - FIO 6 MM SOLIDO MT			6,5000	3.250,00
122	200,000	un	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - FIO 1,5 MM FLEXIVEL			1,6000	320,00
123	2.500,000	M	FIO 2 X 1,5 MM PARALELO MT - FIO 2 X 1,5 MM PARALELO MT			3,0000	7.500,00
124	3.750,000	M	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO MT - FIO 2 X 2,5 MM PARALELO MT			6,0000	22.500,00
125	200,000	un	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - FIO 2,5 MM FLEXIVEL			2,3000	460,00
126	1.000,000	M	FIO 2,5MM SOLIDO MT - FIO 2,5MM SOLIDO MT			2,4000	2.400,00
127	1.000,000	M	FIO 4 MM SOLIDO MT - FIO 4 MM SOLIDO MT			4,0000	4.000,00
128	200,000	un	FIO 4,0 MM FLEXIVEL - FIO 4,0 MM FLEXIVEL			4,0000	800,00
129	100,000	un	FIO 6MM FLEXIVEL - FIO 6MM FLEXIVEL			5,8000	580,00
131	1.000,000	M	FIO/CABO 35 MM - FIO/CABO 35 MM			50,0000	50.000,00
343	200,000	M	CABO ALUMINIO TRIPLEX 3X10MM - CABO ALUMINIO TRIPLEX 3X10MM			7,2500	1.450,00
370	2.000,000	mts	CABO MULTIPLICADO 3X16MM - CABO MULTIPLICADO 3X16MM			0,0000	0,00
						Total Lote	133.210,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	300,000	un	ARRUELA PARA PARAFUSO DE POSTE 1/2 POL - ARRUELA PARA PARAFUSO DE POSTE 1/2 POL		2,5000	750,00
36	100,000	un	BUCHA PLASTICA DIVERSOS TAMANHOS - BUCHA PLASTICA DIVERSOS TAMANHOS		0,2000	20,00
209	500,000	un	PARAFUSO PARA POSTE 1/2X200MM - PARAFUSO PARA POSTE 1/2X200MM		9,3000	4.650,00
210	1.250,000	un	PARAFUSO PHILIPS 4,0 X 4 - PARAFUSO PHILIPS 4,0 X 4		0,3000	375,00
211	500,000	un	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X50 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X50		0,8000	400,00
212	100,000	un	PARAFUSO SOBERBO 3,2X20 - PARAFUSO SOBERBO 3,2X20		0,2000	20,00
213	100,000	un	PARAFUSO SOBERBO 4,8X75 - PARAFUSO SOBERBO 4,8X75		0,4500	45,00
					Total Lote	6.260,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

20	100,000	un	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 - ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1	_____	29,5000	2.950,00
26	20,000	un	BOIA ELETRICA - BOIA ELETRICA	_____	45,0000	900,00
49	100,000	un	CAIXA DE ATERRAMENTO PLASTICA 30X25 - CAIXA DE ATERRAMENTO PLASTICA 30X25	_____	25,0000	2.500,00
51	30,000	un	CAIXA DE DISJUNTOR PAR A3 DISJ. MONOFASICO - CAIXA DE DISJUNTOR PAR A3 DISJ. MONOFASICO	_____	20,0000	600,00
52	125,000	un	CAIXA DE LUZ 4X2 PLASTICA - CAIXA DE LUZ 4X2 PLASTICA	_____	1,9000	237,50
53	100,000	un	CAIXA DE PADRAO PROVISORIO - CAIXA DE PADRAO PROVISORIO	_____	50,0000	5.000,00
54	10,000	un	CAIXA MONOFASICA ALUMINIO - CAIXA MONOFASICA ALUMINIO	_____	145,0000	1.450,00
71	200,000	un	CINTA PARA POSTE ALUM COM PRESILIA 1MT - CINTA PARA POSTE ALUM COM PRESILIA 1MT	_____	4,0000	800,00
77	100,000	un	CONECTOR PARA HASTE TERRA PADRAO - CONECTOR PARA HASTE TERRA PADRAO	_____	15,0000	1.500,00
88	200,000	un	CURVA ELETRODUTO 3/4 180G - CURVA ELETRODUTO 3/4 180G	_____	2,0000	400,00
89	200,000	un	CURVA ELETRODUTO 3/4 900G - CURVA ELETRODUTO 3/4 900G	_____	2,5000	500,00
93	30,000	un	DISJUNTOR 100 AMP - DISJUNTOR 100 AMP	_____	242,0000	7.260,00
94	50,000	un	DISJUNTOR 32 A MONOFASICO - DISJUNTOR 32 A MONOFASICO	_____	12,0000	600,00
95	80,000	un	DISJUNTOR MONF DIN 20A - DISJUNTOR MONF DIN 20A	_____	12,0000	960,00
96	80,000	un	DISJUNTOR MONF DIN 25A - DISJUNTOR MONF DIN 25A	_____	12,0000	960,00
97	80,000	un	DISJUNTOR MONF DIN 50A - DISJUNTOR MONF DIN 50A	_____	12,0000	960,00
98	35,000	un	DISJUNTOR MONOFASICO NEMA 30 AMP - DISJUNTOR MONOFASICO NEMA 30 AMP	_____	30,0000	1.050,00
99	35,000	un	DISJUNTOR MONOFASICO NEMA 40 AMP - DISJUNTOR MONOFASICO NEMA 40 AMP	_____	13,0000	455,00
100	30,000	un	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP - DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP	_____	70,0000	2.100,00
119	50,000	un	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - REGUA - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - REGUA	_____	49,5000	2.475,00
147	200,000	un	HASTE TERRA COBRE 5/8 X 2,4 MT - HASTE TERRA COBRE 5/8 X 2,4 MT	_____	60,0000	12.000,00
149	100,000	un	INTERRUPTOR 4X2 1TECLA + 1TOMADA 10A - INTERRUPTOR 4X2 1TECLA + 1TOMADA 10A	_____	15,0000	1.500,00
150	100,000	un	INTERRUPTOR SPBREPOR - INTERRUPTOR SPBREPOR	_____	11,0000	1.100,00
151	200,000	un	ISOLADOR PIMENTAO OLHAL 57X80 - ISOLADOR PIMENTAO OLHAL 57X80	_____	10,2500	2.050,00
152	200,000	un	ISOLADOR ROLDANA 72X72 LOCA - ISOLADOR ROLDANA 72X72 LOCA	_____	11,5000	2.300,00
239	10,000	un	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 3/4 DISJ - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 3/4 DISJ	_____	25,0000	250,00
298	250,000	un	TOMADA 10A SOBREPOR - TOMADA 10A SOBREPOR	_____	6,5000	1.625,00
299	35,000	un	TOMADA 4X2 PARA TELEFONE - TOMADA 4X2 PARA TELEFONE	_____	14,0000	490,00
300	100,000	un	TOMADA BRANCA 4X2 SIMPLES 20A - TOMADA BRANCA 4X2 SIMPLES 20A	_____	10,0000	1.000,00
301	100,000	un	TOMADA SOBREPOR 20A - TOMADA SOBREPOR 20A	_____	8,0000	800,00
325	100,000	un		_____	20,0000	2.000,00

			TUBO ELETRODUTO 3MT 1 +1/2 POLEGADA - TUBO ELETRODUTO 3MT 1 +1/2 POLEGADA			
326	100,000	un	TUBO ELETRODUTO 3MT 1 POLEGADA - TUBO ELETRODUTO 3MT 1 POLEGADA		18,6000	1.860,00
327	100,000	un	TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4 POLEGADA - TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4 POLEGADA		13,0000	1.300,00
Total Lote						61.932,50

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
153	40,000	UNI	JANELA BASCULANTE 40X60 - JANELA BASCULANTE 40X60		80,0000	3.200,00
154	40,000	un	JANELA BASCULANTE 60X80 - JANELA BASCULANTE 60X80		99,0000	3.960,00
155	100,000	UNI	JANELA VITRO 100X120 - JANELA VITRO 100X120		400,0000	40.000,00
221	50,000	UNI	PORTA METAL 85 X 210 MISTA - PORTA METAL 85 X 210 MISTA		525,0000	26.250,00
Total Lote						73.410,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
229	125,000	un	PREGO 12 X 12 1KG - PREGO 12 X 12 1KG		22,0000	2.750,00
230	125,000	un	PREGO 16 X 24 1KG - PREGO 16 X 24 1KG		18,0000	2.250,00
231	375,000	un	PREGO 17 X 27 1KG - PREGO 17 X 27 1KG		18,0000	6.750,00
232	375,000	un	PREGO 18 X 30 1KG - PREGO 18 X 30 1KG		18,0000	6.750,00
233	375,000	un	PREGO 19 X 39 1KG - PREGO 19 X 39 1KG		18,0000	6.750,00
234	125,000	un	PREGO 23 X 54 1KG - PREGO 23 X 54 1KG		20,0000	2.500,00
235	125,000	un	PREGO 25 X 72 1KG - PREGO 25 X 72 1KG		22,0000	2.750,00
236	125,000	un	PREGO 26 X 84 1KG - PREGO 26 X 84 1KG		25,0000	3.125,00
Total Lote						33.625,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
114	100,000	BR	FERRO 1/2 POL CA-50 12MT 12,5 MM - FERRO 1/2 POL CA-50 12MT 12,5 MM		130,0000	13.000,00
115	100,000	BR	FERRO 1/4 POL CA-50 12MT 6,3MM - FERRO 1/4 POL CA-50 12MT 6,3MM		34,5000	3.450,00
116	200,000	BR	FERRO 3/8 POL CA-50 12MT 10 MM - FERRO 3/8 POL CA-50 12MT 10 MM		80,0000	16.000,00
117	400,000	BR	FERRO 5/16 POL CA-50 12MT 8 MM - FERRO 5/16 POL CA-50 12MT 8 MM		56,0000	22.400,00
118	250,000	BR	FERRO ESTRIVO CA-60 12MT 4.2 MM - FERRO ESTRIVO CA-60 12MT 4.2 MM		18,5000	4.625,00
306	40,000	UNI	TRELISSA - BARRA 12 MTS - TRELISSA - BARRA 12 MTS		117,5000	4.700,00
Total Lote						64.175,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
351	50,000	un	PISCA PISCA COM 100 LAMPADAS DE LED - PISCA PISCA COM 100 LAMPADAS DE LED	_____	36,0000	1.800,00
352	50,000	un	PISCA PISCA COM 300 LAMPADAS DE LED - PISCA PISCA COM 300 LAMPADAS DE LED	_____	160,0000	8.000,00
353	50,000	un	PISCA PISCA DE LED COM 400 LAMPADAS - TIPO CASCATA - PISCA PISCA DE LED COM 400 LAMPADAS - TIPO CASCATA	_____	150,0000	7.500,00
Total Lote						17.300,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
347	300,000	un	BANDEJA DE MUDA DE FLOR - TIPO: INVERNO E INVERNO (15 UND) - BANDEJA DE MUDA DE FLOR - TIPO: INVERNO E INVERNO (15 UND) TIPO: AMOR PERFEITO, BOCA DE LEAO.	_____	30,0000	9.000,00
Total Lote						9.000,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	30,000	un	BANDEJA PARA PINTURA - BANDEJA PARA PINTURA	_____	8,3000	249,00
346	1.000,000	m2	GRAMA SEMPRE VIVA - M2 TAPETE - GRAMA SEMPRE VIVA - M2 TAPETE	_____	14,0000	14.000,00
Total Lote						14.249,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	1.200,000	M	ACABAMENTO P/ FORRO PVC BRANCO - ACABAMENTO P/ FORRO PVC BRANCO	_____	6,9500	8.340,00
143	2.500,000	M2	FORRO PVC FRISADO 7MM BRANCO - FORRO PVC FRISADO 7MM BRANCO	_____	33,5000	83.750,00
146	20,000	un	GRAMPO P/FORRO 106/8 255G - GRAMPO P/FORRO 106/8 255G	_____	29,0000	580,00
Total Lote						92.670,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	20,000	KG	CORRENTE ANELAR 10MM - CORRENTE ANELAR 10MM	_____	35,0000	700,00
82	20,000	KG	CORRENTE ANELAR 4MM - CORRENTE ANELAR 4MM	_____	35,0000	700,00
83	20,000	KG	CORRENTE ANELAR 6MM - CORRENTE ANELAR 6MM	_____	35,0000	700,00

84	20,000	KG	CORRENTE ANELAR 8MM - CORRENTE ANELAR 8MM		35,0000	700,00
Total Lote						2.800,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	50,000	un	BOIA P/ CAIXA DAGUA GRANDE 3/4 E 1/2 - BOIA P/ CAIXA DAGUA GRANDE 3/4 E 1/2		17,5000	875,00
104	50,000	un	ENGATE RAPIDO FEMEA - ENGATE RAPIDO FEMEA		5,5000	275,00
105	50,000	un	ENGATE RAPIDO MACHO - ENGATE RAPIDO MACHO		5,5000	275,00
107	50,000	un	ESGUICHO ROSCÁVEL MANGUEIRA - ESGUICHO ROSCÁVEL MANGUEIRA		11,6000	580,00
141	125,000	un	FLEXIVEL PLASTICO 60 CM - FLEXIVEL PLASTICO 60 CM		8,5000	1.062,50
196	2.500,000	M	MANGUEIRA 1/2 POL. PLASTICA - MANGUEIRA 1/2 POL. PLASTICA		2,0000	5.000,00
197	2.500,000	M	MANGUEIRA 3/4 POL. PLASTICA - MANGUEIRA 3/4 POL. PLASTICA		2,4000	6.000,00
198	500,000	M	MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA E TRANÇADA - MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA E TRANÇADA		4,5000	2.250,00
260	100,000	un	SIFAO DE 1,5 MT - SIFAO DE 1,5 MT		11,0000	1.100,00
261	80,000	un	SIFAO SANF. 72CM UNIVERSAL - SIFAO SANF. 72CM UNIVERSAL		14,0000	1.120,00
356	10,000	un	TANQUE DE PLASTICO - TANQUE DE PLASTICO 28LT		72,0000	720,00
Total Lote						19.257,50

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
303	30,000	un	TORNEIRA ELETRICA MICA MÓVEL 5500W - ALTA - TORNEIRA ELETRICA MICA MÓVEL 5500W - ALTA		160,0000	4.800,00
349	20,000	un	TORNEIRA ELETRICA DE BALCÃO - TORNEIRA ELETRICA DE BALCÃO		280,0000	5.600,00
Total Lote						10.400,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	10,000	un	APARELHO TELEFONICO COM FIO - 12 DIGITOS - APARELHO TELEFONICO COM FIO - 12 DIGITOS		60,0000	600,00
Total Lote						600,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

85	5,000	un	CORTADOR DE PISO 75CM - CORTADOR DE PISO 75CM		350,0000	1.750,00
91	20,000	un	DISCO DE CORTE FERRO 4 1/2 POLEGADA - DISCO DE CORTE FERRO 4 1/2 POLEGADA		4,0000	80,00
92	25,000	un	DISCO DIAMANTADO P/ SERRA MARMORE 4 1/2 - DISCO DIAMANTADO P/ SERRA MARMORE 4 1/2		18,0000	450,00
144	3,000	un	FURADEIRA IMPACTO 1/2 550W - FURADEIRA IMPACTO 1/2 550W		350,0000	1.050,00
205	4,000	un	MOTO ESMIRIL 1/2 HP C/ 2 REBOLOS - MOTO ESMIRIL 1/2 HP C/ 2 REBOLOS		546,0000	2.184,00
238	4,000	un	PULVERIZADOR 20 LTS PISTÃO DE COBRE - PULVERIZADOR 20 LTS PISTÃO DE COBRE		425,0000	1.700,00
252	15,000	un	RODEL DE WIDEA P/CORTADOR DE PISO - RODEL DE WIDEA P/CORTADOR DE PISO		29,7500	446,25
357	5,000	UNI	MAQUINA DE CORTAR GRAMA A GASOLINA 5HP 4T Função 2 em 1 e Regulagem de Altura TLM510SM-50L - MAQUINA DE CORTAR GRAMA A GASOLINA 5HP 4T Função 2 em 1 e Regulagem de Altura		2.200,0000	11.000,00
Total Lote						18.660,25

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
225	20,000	un	POSTE BIFÁSICO - COMPOSIÇÃO - POSTE MONOFASICO - COMPOSIÇÃO 2 ARMAÇÃO GALVANIZADA 1 X1, 2 ISOLADOR ROLDANA 72X72 LOCAL, 2 PARAFUSO POSTE 1,2X200MM, 4 ARRUELA PARA PARAFUSO DO POSTE, 1 HASTE DE TERRA DE COBRE 5/8X2MT, 50 MT DE CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 3X10MM, 8 CONECTOR PIERCING TIPO 10 MM, 1 CONECTOR PARA HASTE - TIPO: CUNHA, 1 CAIXA DO PADRAO PROVISÓRIO COM DUAS TOMADAS SOBREPOR, 1 TUBO DE SILICONE GRANDE, 12 METROS DE FIO 1X4MM, 6 METROS DE MANGUEIRA CORRUGADA, 4 CINTA DO POSTE, 1 CAIXA DE ATERRAMENTO, 1 FITA ISOLANTE DE 20 MT, 1 POSTE DE CONCRETO BIFÁSICO 8MT COM 1 MEDIDOR		3.000,0000	60.000,00
226	5,000	un	POSTE DE FIBRA VIDRO - 7 METROS 100DAN 1 CX TRIF - POSTE DE FIBRA VIDRO - 7 METROS 100DAN 1 CX TRIF		3.000,0000	15.000,00
227	20,000	un	POSTE MONOFASICO - COMPOSIÇÃO - POSTE MONOFASICO - COMPOSIÇÃO 2 ARMAÇÃO GALVANIZADA 1 X1, 2 ISOLADOR ROLDANA 72X72 LOCAL, 2 PARAFUSO POSTE 1,2X200MM, 4 ARRUELA PARA PARAFUSO DO POSTE, 1 HASTE DE TERRA DE COBRE 5/8X2MT, 50 MT DE CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 2X10MM, 6 CONECTOR PIERCING TIPO 10 MM, 1 CONECTOR PARA HASTE - TIPO: CUNHA, 1 CAIXA DO PADRAO PROVISÓRIO COM UMA TOMADAS SOBREPOR, 1 TUBO DE SILICONE GRANDE,, 6 METROS DE FIO 1X4MM, 6 METROS DE MANGUEIRA CORRUGADA, 4 CINTA DO POSTE, 1 CAIXA DE ATERRAMENTO, 1 FITA ISOLANTE DE 20 MT, 1 POSTE DE CONCRETO MONOFÁSICO 8MT COM 1 MEDIDOR		2.800,0000	56.000,00
228	20,000	un			3.500,0000	70.000,00

			POSTE TRIFASICO - COMPOSIÇÃO - POSTE TRIFASICO - COMPOSIÇÃO 2 ARMAÇÃO GALVANIZADA 1 X1, 2 ISOLADOR ROLDANA 72X72 LOCAL, 2 PARAFUSO POSTE 1,2X200MM, 4 ARRUELA PARA PARAFUSO DO POSTE, 1 HASTE DE TERRA DE COBRE 5/8X2MT, 50 MT DE CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 4X10MM, 10 CONECTOR PIERCING TIPO 10 MM, 1 CONECTOR PARA HASTE - TIPO: CUNHA, 1 CAIXA DO PADRAO PROVISÓRIO COM 3 TOMADAS SOBREPOR, 20 METROS DE FIO 1X4MM, 6 METROS DE MANGUEIRA CORRUGADA, 4 CINTA DO POSTE, 1 CAIXA DE ATERRAMENTO, 1 FITA ISOLANTE DE 20 MT, 1 TUBO DE SILICONE GRANDE, 1 POSTE DE CONCRETO TRIFÁSICO 8MT COM 1 MEDIDOR				
331	5,000	un	POSTE PADRAO - DUAS CAIXAS - POSTE PADRAO - DUAS CAIXAS - UMA BIFASICA, E UMA MONOFASICA. COMPOSIÇÃO: 03 ARMAÇÃO GALVANIZADA 1 X1, 3 ISOLADOR ROLDANA 72X72 LOCAL, 3 PARAFUSO POSTE 1,2X200MM, 6 ARRUELA PARA PARAFUSO DO POSTE, 1 HASTE DE TERRA DE COBRE 5/8X2MT, 50 MT DE CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 3X10MM, 12 CONECTOR PIERCING TIPO 10 MM, 1 CONECTOR PARA HASTE - TIPO: CUNHA, 1 CAIXA DO PADRAO PROVISÓRIO COM TRES TOMADAS SOBREPOR, 1 TUBO DE SILICONE GRANDE, 12 METROS DE FIO 1X4MM, 6 METROS DE MANGUEIRA CORRUGADA, 4 CINTA DO POSTE, 1 CAIXA DE ATERRAMENTO, 1 FITA ISOLANTE DE 20 MT, 1 POSTE DE CONCRETO 8MT COM DUAS CAIXAS: (MONO/BI) COM 2 MEDIDOR		3.900,0000	19.500,00	
						Total Lote	220.500,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
292	100,000	UNI	TINTA ACRILICA 18 LT - TINTA ACRILICA 18 LT		200,0000	20.000,00
293	100,000	un	TINTA ACRILICO 3,6 LTS PREMUM FOSCA - TINTA ACRILICO 3,6 LTS PREMUM FOSCA		109,0000	10.900,00
294	100,000	UNI	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS		99,0000	9.900,00
354	30,000	un	RESINA ACRILICA 3,6 LTS - RESINA ACRILICA 3,6 LTS		95,0000	2.850,00
355	30,000	un	RESINA ACRILICA 18 LTS - RESINA ACRILICA 18 LTS		600,0000	18.000,00
					Total Lote	61.650,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
295	50,000	UNI	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LT - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LT CORES: AMARELA E BRANCA - Boa aderência em pavimentos asfálticos em bom estado. - Resistência à gasolina. - Ótima resistência à abrasão. - Boa retenção de cor.		435,0000	21.750,00

296	50,000	UNI	TINTA PISO 18 LTS - TINTA PISO 18 LTS		299,0000	14.950,00
297	50,000	un	TINTA PISO 3,6 LTS - TINTA PISO 3,6 LTS		90,0000	4.500,00
Total Lote						41.200,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
291	60.000,000	un	TIJOLOS 6 FUROS 24X14X9 - TIJOLOS 6 FUROS 24X14X9		1,6000	96.000,00
Total Lote						96.000,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	100,000	un	ADAPTADOR PARA TOMADA - ADAPTADOR PARA TOMADA		8,5000	850,00
217	50,000	un	PINO ADAPTADOR 3 SAIDAS - PINO ADAPTADOR 3 SAIDAS		9,2000	460,00
218	50,000	un	PINO MACHO P/ EXTENÇÃO - PINO MACHO P/ EXTENÇÃO		9,1000	455,00
220	50,000	un	PLUG FEMEA P/ EXTENÇÃO - PLUG FEMEA P/ EXTENÇÃO		7,0000	350,00
Total Lote						2.115,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	100,000	un	CILINDRO P/ FECHADURA - CILINDRO P/ FECHADURA		28,0000	2.800,00
113	125,000	un	FECHADURA EXTERNA INOX - FECHADURA EXTERNA INOX		59,5000	7.437,50
Total Lote						10.237,50

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	60,000	un	FIO NYLON P/ ROCADEIRA 10 MTS 300MM - FIO NYLON P/ ROCADEIRA 10 MTS 300MM		19,5000	1.170,00
170	30,000	un	LAMINA P/ ROCADEIRA 2 PONTAS - LAMINA P/ ROCADEIRA 2 PONTAS		71,0000	2.130,00
171	30,000	un	LAMINA P/ ROCADEIRA 3 PONTAS - LAMINA P/ ROCADEIRA 3 PONTAS		71,0000	2.130,00
368	10,000	und	CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA HUSQUARNA - CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA HUSQUARNA		0,0000	0,00
369	10,000	und	CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA STHIL - CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA STHIL		0,0000	0,00
Total Lote						5.430,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	200,000	M	CORDA POLIESTER 10 MM - CORDA POLIESTER 10 MM	_____	1,7500	350,00
80	200,000	M	CORDA POLIESTER 6 MM - CORDA POLIESTER 6 MM	_____	1,2500	250,00
Total Lote						600,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	40,000	un	CONE SINALIZADOR - CONE SINALIZADOR	_____	75,0000	3.000,00
Total Lote						3.000,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	30,000	un	CAIXA D'AGUA POLITILENO 250 LTS - CAIXA D'AGUA POLITILENO 250 LTS	_____	219,0000	6.570,00
48	5,000	un	CAIXA DE AGUA POLITILENO 10 MIL LT - CAIXA DE AGUA POLITILENO 10 MIL LT	_____	5.722,0000	28.610,00
Total Lote						35.180,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	150,000	BR	CANALETA DE SISTEMA x 5x20x200MM COM DUPLA FACE - CANALETA DE SISTEMA x 5x20x200MM COM DUPLA FACE	_____	12,0000	1.800,00
Total Lote						1.800,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
108	50,000	UNI	ESPASSADOR P/PISO 3MM PLASTICO C/100 PÇS - ESPASSADOR P/PISO 3MM PLASTICO C/100 PÇS	_____	5,0000	250,00
109	50,000	un	ESPASSADOR P/PISO 5MM PLASTICO C/100 PÇS - ESPASSADOR P/PISO 5MM PLASTICO C/100 PÇS	_____	5,0000	250,00
219	2.500,000	UNI	PISO CERAMICO 50CMX50CM - PISO CERAMICO 50CMX50CM	_____	30,0000	75.000,00
Total Lote						75.500,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca		Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	--	-------------

					Valor Unitário	
302	250,000	un	TORNEIRA PLASTICA JARDIM 1/2POL - TORNEIRA PLASTICA JARDIM 1/2POL	_____	5,0000	1.250,00
304	35,000	un	TORNEIRA INOX 18 CM P/PIA - TORNEIRA INOX 18 CM P/PIA	_____	65,0000	2.275,00
305	35,000	un	TORNEIRA INOX LAVATAVATORIO - TORNEIRA INOX LAVATAVATORIO	_____	65,0000	2.275,00
					Total Lote	5.800,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
194	250,000	un	LUVA LATEX P/M/G/GG - LUVA LATEX P/M/G/GG	_____	8,2500	2.062,50
195	62,000	un	LUVA MALHA EMBORRACHADA - LUVA MALHA EMBORRACHADA	_____	8,0000	496,00
					Total Lote	2.558,50

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
333	200,000	un	FIO DE TELEFONE EXTERNO FE80 - FIO DE TELEFONE EXTERNO FE80	_____	1,9000	380,00
					Total Lote	380,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
263	100,000	un	SUBSTRATO 20 KG SACO - SUBSTRATO 20 KG SACO	_____	22,0000	2.200,00
					Total Lote	2.200,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
332	200,000	un	HIDROMETRO RESIDENCIAL - HIDROMETRO RESIDENCIAL 1,5 M3/H COMPLETO - COM REGISTRO DE PRESSAO	_____	138,0000	27.600,00
					Total Lote	27.600,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
348	30,000	un	PORTA COPOS 180 ML - PORTA COPOS 180 ML	_____	44,0000	1.320,00

Total Lote						1.320,00
------------	--	--	--	--	--	----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
179	5.000,000	M2	LONA PLASTICA DUPLA FACE - LONA PLASTICA DUPLA FACE		3,0000	15.000,00

Total Lote						15.000,00
------------	--	--	--	--	--	-----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
344	10,000	un	ESCADA DE MADEIRA COM 15 DEGRAUS - MEDIDA ABERTA: 7,5MT - ESCADA DE MADEIRA COM 15 DEGRAUS - MEDIDA ABERTA: 7,5MT		650,0000	6.500,00

Total Lote						6.500,00
------------	--	--	--	--	--	----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	400,000	un	CORANTE LIQUIDO UNIVERSAL 50ML - CORANTE LIQUIDO UNIVERSAL 50ML		5,0000	2.000,00

Total Lote						2.000,00
------------	--	--	--	--	--	----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
178	175,000	M	LIXA AMARELA MT - LIXA AMARELA MT		5,0000	875,00

Total Lote						875,00
------------	--	--	--	--	--	--------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
102	200,000	un	DPS SLIM BIVOLT 40-45 KA - DPS SLIM BIVOLT 40-45 KA		45,0000	9.000,00

Total Lote						9.000,00
------------	--	--	--	--	--	----------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
103	10,000	KG	ELETRODO P/ SOLDA - ELETRODO P/ SOLDA		37,0000	370,00

Total Lote						370,00
------------	--	--	--	--	--	--------

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	1.200,000	UNI	CIMENTO CP-II Z-32 50KG - CIMENTO CP-II Z-32 50KG		47,0000	56.400,00
Total Lote						56.400,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
371	2,000	un	SOPRADOR - CILINDRADAS CM3 MIN: 25; VAZAO DE AR M3/H MIN: 680; Vazão de ar Z01 MIN: 400; - SOPRADOR - CILINDRADAS CM3 MIN: 25; VAZAO DE AR M3/H MIN: 680; Vazão de ar Z01 MIN: 400;		1.230,0000	2.460,00
Total Lote						2.460,00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	2,000	un	BETORNEIRA 220 LT - BETORNEIRA 220 LT		3.000,0000	6.000,00
Total Lote						6.000,00
Total Geral dos Lotes						2.554.104,75

DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA

A entrega dos itens deverá ser de maneira imediata, conforme requisição emitida pelo Departamento de Compras do Município, onde será concedido prazo de 48 horas para a entrega dos itens enviados via frete, NO LOCAL INDICADO, que corresponde a área TOTAL DO MUNICIPIO.

Todos os itens entregues devem estar em perfeito estado de conservação e aptos para uso, bem como possuir o certificado de garantia, quando for o caso/ Quando da entrega dos itens estes poderão ser recusados caso não correspondam as quantidades solicitadas ou apresentem algum defeito ou inconformidade com a descrição dos itens do presente termo de referência.

Tendo em vista que se trata de REGISTRO DE PREÇOS a Administração fará a aquisição dos produtos conforme a demanda e necessidade no decorrer do exercício de 2024/2025

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Cabe a contratante realizar o pagamento pelos produtos fornecidos em até 30 dias a contar do recebimento da nota fiscal.

Cabe a Administração a fiscalização do cumprimento das condições de execução do contrato.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Deverá entregar os produtos no prazo de até 2 dias corridos após o recebimento da Autorização de Fornecimento.

O objeto deverá estar em conformidade com as normas vigentes e com as especificações deste termo de referência.

Em caso de recusa no recebimento dos produtos deverá proceder a nova entrega.

O proponente vencedor deverá entregar, durante toda vigência do contrato, a mesma marca do objeto apresentado na proposta.

Responsabilizar-se por qualquer taxa ou emolumento concernente ao objeto da presente licitação, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas.

Deverá manter durante toda a execução da ata de registro de preços, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

Fica designado como fiscal do contrato o secretário de cada secretaria requisitante, a quem cabe fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela contratada.

